РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О/ декабря 2014 года , № §JtS~
с. Бурла

Об итогах трудового соревнования
среди работников сельхозпредприятий
всех форм собственности за достижение
наивысших показателей за 2014 год.

На основании районной комиссии от 26 ноября 2014 года «О подведении итогов
трудового соревнования среди работников сельхозпредприятий района»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Среди сельхозпредприятий района призовых мест не присуждать, так как не вы­

полнены условия трудового соревнования за достижение наивысших показателей в 2014
году.

2. В индивидуальном соревновании среди работников сельхозпредприятий района
признать победителями трудового соревнования на косовице зерновых и присудить
призовые классные места:

2Л. В классе самоходных машин:
Первое место - Черкашину Виктору Николаевичу, механизатору ООО «Лесное»,

скосившему жаткой Мак-Дон зерновые с площади 5158 га.
Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в

сумме 700 рублей;
Второе место - Гулю Александру Владимировичу, механизатору ООО «Лесное»,

скосившему жаткой Мак Дон зерновые с площади 3219 га.
Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в

сумме 500 рублей.
2.2ЛЗ классе прицепных жаток:
Первое место - Мельнику Виктору Александровичу, механизатору ОАО «ПЗ

«Бурлинский», скосившему прицепной жаткой ЖВЗ-10,7 зерновые с площади 1567 га.
Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в

сумме 700 рублей;
Второе место - Ремпелю Игорю Владимировичу, механизатору ООО «АгроСтрой»,

скосившему прицепной жаткой ЖВЗ-10,7 зерновые с площади 1350 га.
Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в

сумме 500 рублей.
3. На обмолоте зерновых признать победителями трудового соревнования и

присудить призовые классные места:
ЗЛ. В классе комбайнов Нью-Холланд:
Первое место - Овечкину Александру Александровичу, механизатору ООО «Лес­

ное», намолотившему 23025 ц. зерна.
Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в

сумме 700 рублей;

Второе место - Лашину Владимиру Анатольевичу, механизатору ООО «Лесное»,
намолотившему 22253 ц. зерна.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 500 рублей;

Первое место на прямом комбайнировании присудить Бондурю Владимиру Сергее­
вичу, механизатору ООО «АгроСтрой», намолотившему 16250 ц. зерна.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей.

3.2. В классе комбайнов «Палессе»:
Первое место - Спиридонову Алексею Александровичу, механизатору ООО «Лес­

ное», намолотившему 11720 ц. зерна.
Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в

сумме 700 рублей;
Второе место - Паренченкову Владимиру Владимировичу, механизатору ООО «Аг­

роСтрой», намолотившему 9700 ц. зерна.
Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в

сумме 500 рублей;
4. На заготовке сочных и грубых кормов для общественного животноводства

признать победителями трудового соревнования и присудить классные призовые
места:

4.1. Первое место среди механизаторов на косовице сена присудить Миллеру Алек­
сандру Владимировичу, механизатору ООО «АгроСтрой», скосившему косилкой КС-4,2
934 га трав.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей;

4.2. Первое место на отвозке грубых кормов присудить Зубко Сергею Николаевичу,
механизатору ООО «АгроСтрой», перевёзшему на тракторе К-701 15420 ц. сена.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей;

4.3. Первое место на подборе сена присудить Пшенову Анатолию Александровичу,
механизатору ОАО «ПЗ «Бурлинский», обеспечившему на тракторе МТЗ-82 и ППР-145
подбор 17130 ц. сена;

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей;

4.4. Первое место на косовице зелёной массы присудить Чибитько Владимиру Ива­
новичу, механизатору ОАО «ПЗ «Бурлинский», накосившему на КСК-600 49350 ц. зелё­
ной массы.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей;

4.5. Первое место на отвозке зелёной массы присудить Иванюку Алексею Александро­
вичу, механизатору ОАО «ПЗ Бурлинский», перевёзшему 18050 ц. на тракторе МТЗ-1221.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей;

Второе место присудить Нестеренко Валерию Андреевичу, водителю ООО
«АгоСтрой», перевезшему на автомобиле ЗИЛ-130 13176 ц. зелёной массы.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией.
4.6. Первое место на погрузке и скирдовке грубых кормов присудить Миллеру Вла­

димиру Генриховичу, механизатору ООО «АгроСтрой», погрузившему и заскирдовав­
шему на тракторе МТЗ-80 , ПФ-05 34422 ц. кормов.

f
Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в

сумме 700 рублей;
4.7. Первое место на гребле сена присудить Боктенову Нургалию Тюлебаевичу, ме­

ханизатору ООО «АгроСтрой», произведшего сгребание на МТЗ-82 , ГВК-14 2402 га.
сена.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей;

5. На обработке паров и вспашке зяби признать победителями трудового со­
ревнования и присудить классные призовые места:

Первое место - Ступко Василию, Васильевичу, механизатору ОАО «ПЗ «Бурлин-
ский», вспахавшему на тракторе К-744 3104 га.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей;

Второе место - Фенделю Евгению Яковлевичу, механизатору ООО «Лесное», вспа­
хавшему на тракторе Нью-Холланд 2456 га.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 500 рублей;

6. Среди водителей автомобилей, занятых на перевозке зерна с поля на ток, при­
знать победителями трудового соревнования и присудить классные призовые места:

6.1. Первое место - Куприенко Николаю Ивановичу, водителю ООО «Лесное», пе­
ревёзшего на автомобиле КамАЗ 31070 центнеров зерна.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей;

6.2. Первое место - Мазуренко Анатолию Анатольевичу, водителю ООО «АгроСт­
рой», перевёзшему на автомобиле ГАЗ-53 11850 ц. зерна.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей;

Второе место - Носенко Михаилу Григорьевичу, водителю ОАО «ПЗ «Бурлин-
ский», перевёзшему на автомобиле ГАЗ-53 6260 ц зерна.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 500 рублей.

7. На погрузке и буртовке зерна признать победителями и присудить классные
призовые места:

Первое место - Шейко Александру Васильевичу, механизатору ООО «Лесное», пе­
реработавшему на погрузчике Джи-си-би 61000 ц. зерна.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей.

8. Признать победителями трудового соревнования среди молодых работников
и специалистов сельского хозяйства в возрасте до 30 лет и наградить их Почёт­
ными грамотами Администрации района и подарочными сувенирами каждого:

Малыхина Анатолия Васильевича, газоэлектросварщика ООО «АгроСтрой»;
Ситникова Владимира Викторовича, механизатора ООО «АгроСтрой»;
Авдеенко Галину Ивановну, доярку ОАО «ПЗ Бурлинский»;
Кудряшова Александра Викторовича, скотника ООО «Лесное»;
Егорова Александра Сергеевича, скотника ООО «АгроСтрой»;
Ибраеву Гульназым Шугаиповну, доярку ООО «АгроСтрой»;
Шестопалова Владимира Анатольевича, дояра ООО «АгроСтрой»;
Байдарбесова Амангельды Кудайбергеновича, скотника ООО «АгроСтрой»;
Ситникова Леонида Николаевича, конюха ООО «АгроСтрой».

i

9. В животноводстве в индивидуальном трудовом соревновании признать по­
бедителями и присудить классные призовые места:

9.1. Среди операторов машинного доения, добившихся наивысших показателей
присудить:

Первое место - Холод Наталье Николаевне, доярке ОАО «ПЗ «Бурлинский», на­
доившей по 4842 кг молока от каждой коровы.

Наградить её Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 1000 рублей;

Второе место - Ипполитовой Наталье Геннадьевне, доярке ОАО «ПЗ «Бурлин­
ский», надоившей по 4433 кг молока от каждой коровы.

Наградить её Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей.

Третье место - Шемчук Любовь Эдуардовне, доярке ОАО «ПЗ «Бурлинский», на­
доившей по 4356 кг молока от каждой коровы.

Наградить её Почетной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 500 рублей.

9.2. Среди скотников дойного гурта, добившихся наивысших показателей
присудить:

Первое место - Авдеенко Игорю Сергеевичу, скотнику ОАО «ПЗ «Бурлинский»,
получившему по обслуживаемому дойному гурту по 3810 кг молока от коровы.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 1000 рублей.

Второе место - Вахитову Руслану Мусаевичу, скотнику ОАО «ПЗ Бурлинский»,
получившему по обслуживаемому поголовью 3300 кг молока от каждой коровы.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей.

Третье место - Никитину Александру Викторовичу, скотнику ООО «Лесное», по­
лучившего по обслуживаемому дойному гурту по 2594 кг молока от каждой коровы.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 500 рублей.

9.3. Среди телятниц, получивших наивысшие результаты от закреплённой
группы по сохранности поголовья и среднесуточному привесу присудить:

Первое место - Ищенко Елене Федоровне, телятнице ООО «Лесное», получившей
по 833 гр. среднесуточного привеса.

Наградить её Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 1000 рублей.

Второе место - Никитиной Оксане Владимировне, телятнице ООО «Лесное», по­
лучившей по 790 гр. среднесуточного привеса.

Наградить её Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей.

Третье место - Кузембаеву Серыкбаю Зейнуллаевичу, пояру ООО «АгроСтрой»,
получившему по 664 гр. среднесуточного привеса.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 500 рублей.

9.4. Среди скотников на доращивании и откорме молодняка молочного
и мясного направлений, добившихся наивысших показателей в получении средне­
суточных привесов присудить:

Первое место - Комарову Александру Юрьевичу, скотнику ООО «Лесное», полу­
чившему по 860 гр. среднесуточного привеса от закреплённой группы молодняка КРС.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 1000 рублей.

Второе место - Захарченко Александру Ивановичу, скотнику ООО «АгроСтрой»,
получившему по 821 гр. среднесуточного привеса от закреплённой группы молодняка КРС.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей.

Третье место - Колодько Григорию Радионовичу, скотнику ООО «Лесное», полу­
чившему по 780гр среднесуточного привеса от закрепленной группы молодняка крс

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 500 рублей.

9.5. Среди техников по искусственному осеменению, за наивысший выход
телят от 100 коров:

Признать победителем Мельник Александра Александровича, техника по искусст­
венному осеменению ОАО «ПЗ Бурлинский», обеспечившего 92 % выхода телят.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 1000 рублей.

Второе место присудить Лашиной Татьяне Ивановне, технику по искусственному
осеменению ООО «Лесное», обеспечившей 86 % выхода телят.

Наградить её Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей.

9.6. Среди конюхов, получивших наивысший выход молодняка и обеспе­
чивших его сохранность:

Признать победителем Комарова Василия Юрьевича, конюха ООО «Лесное»,
обеспечившего 98% выход молодняка и 100 % сохранность животных.

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 1000 рублей.

Второе место присудить Кулумбаеву Кайрбеку Кабдоллиновичу, конюху ООО
«АгроСтрой», обеспечившего 92% выход молодняка и 100 % сохранность животных

Наградить его Почётной грамотой Администрации района и денежной премией в
сумме 700 рублей.

10. За высокие показатели в труде и в связи с Днём работников сельского
хозяйства, премировать денежными премиями за счет средств хозяйств:

ООО «АгроСтрой»:
Наймана Романа Романовича, механизатора;
Зубко Сергея Ивановича, водителя;
Почепу Григория Владимировича, механика по ремонту сельхозмашин;
Авраменко Олега Семёновича, бригадира полеводства;
Леонова Геннадия Александровича, механизатора;
Миллера Виталия Владимировича, механизатора;
Попова Юрия Геннадьевича, заведующего нефтебазой;
Туребаева Руслана Гарифулловича, водителя;
Шукенова Лаекпека Рашитовича, водителя;
Козаченко Юрия Васильевича, зоотехника-бригадира;
Кузьменко Галину Ивановну, доярку;
Алейникову Антонину Ивановну,доярку;
Салыкбаеву Марину Султановну,доярку;
Кикенову Малике Макаувну, доярку;
Таймасова Абая Тлеутаевича, скотника;

Штира Ивана Александровича, скотника.

ОАО «ПЗ Бурлинский»:
Носенко Анатолия Алексеевича, водителя;
Кондика Сергея Николаевича, водителя;
Антоненко Олега Григорьевича, тракториста-машиниста;
Иванова Владимира Николаевича, слесаря по обслуживанию механизированной
дойки;
Бондаренко Петра Викторовича, слесаря по обслуживанию механизмов;
Кабаченко Нину Андреевну, телятницу;
Кошенову Каламкас Ашимовну, телятницу;
Тулемесова Джамбула Мукотаевича, скотника;
Альжанова Ерназара Газизовича, скотника;
Гороховского Сергея Владимировича, тракториста-машиниста.

ООО «Лесное»
Филинкова Владимира Александровича, механизатора;
Фомченкова Сергея Николаевича, механизатора;
Федоренко Сергея Ивановича, механизатора;
Шейко Александра Яковлевича, механизатора;
Дякина Анатолия Борисовича, механизатора;
Боксбергер Антона Владимировича, механизатора;
Фендель Александра Яковлевича, механизатора.
Тапсиева Петра Фёдоровича, механизатора;
Шнайдер Галину Леонидовну, учётчика растениеводства;
Петухову Ирину Георгиевну, ветеринарного санитара;
Медведева Александра Николаевича, слесаря по обслуживанию механизмов:
Капуста Оксану Ивановну, доярку;
Курыс Надежду Владимировну, доярку;
Шмелёву Людмилу Ивановну, доярку;
Комарова Геннадия Юрьевича, скотника.

I

ООО «Фирма «НАСТ»
Меркулова Николая Николаевича, бригадира полеводства;
Никитина Евгения Николаевича, механизатора.

Глава Администрации района *— дМ*1*^ С.А.Давыденко